
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Agosto 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.074

ENTRE 25 Y 44 10.866

MAYOR DE 45 10.339

3.284

15.133

9.118

SIN ESTUDIO 398

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 5.056

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 18.320

EGB 18.014

BUP 4.011

FORM. PROF. REGL. LOGSE 639

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.310

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 1.712

AGRICULTURA Y GANADERIA 567

PESC 35

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 69

INDUSTRIA MANUFACTURERA 17.914

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 69

CONSTRUCCIÓN 5.296

COMERCIO, REPARACIONES 7.088

HOSTELERIA 3.675

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.209

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 254

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 5.804

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 1.892

EDUCACIÓN 881

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 844

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 1.852

PERSONAL DOMÉSTIC 103

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 7

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.255

DIRECTIVOS 414

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.647

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 3.239

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 6.117

TRAB. DE LOS SERVICIO 8.370

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 697

TRAB. CUALIFICADOS 8.886

OPERADORES DE MAQUINARIA 10.771

TRAB. NO CUALIFICADOS 10.665

FUERZAS ARMADAS 8

AGRICULTURA 602

CONSTRUCCIÓN 5.296

INDUSTRIA 18.052

SERVICIOS 23.609

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.255

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

24.279 27.535

51.814

51.814

51.814

51.814TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 53,14%

12,27%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 1.240

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.114

Mayores 45 37,55%

0,77%

9,76%

35,36%

2,39%

34,77%

2,15%

7,74%

1,23%

2,53%

3,30%

0,80%

5,11%

6,25%

11,81%

16,15%

1,35%

17,15%

20,79%

20,58%

0,02%

1,16%

10,22%

34,84%

45,56%

8,21%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Agosto 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 850

ENTRE 25 Y 44 2.194

MAYOR DE 45 1.530

924

3.922

1.489

SIN ESTUDIO 15

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 281

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 4.068

EGB 3.852

BUP 1.005

FORM. PROF. REGL. LOGSE 120

TITULACIÓN GRADO MEDIO 383

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 537

AGRICULTURA Y GANADERIA 202

PESC 46

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 43

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.504

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 38

CONSTRUCCIÓN 1.134

COMERCIO, REPARACIONES 1.998

HOSTELERIA 774

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 252

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 77

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.592

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 656

EDUCACIÓN 313

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 217

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 355

PERSONAL DOMÉSTIC 8

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 1

SIN EMPLEO ANTERIOR 699

DIRECTIVOS 161

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 738

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 875

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.444

TRAB. DE LOS SERVICIO 1.902

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 519

TRAB. CUALIFICADOS 1.612

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.150

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.507

FUERZAS ARMADAS 1

AGRICULTURA 248

CONSTRUCCIÓN 1.134

INDUSTRIA 2.585

SERVICIOS 6.243

SIN EMPLEO ANTERIOR 699

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.574 6.335

10.909

10.909

10.909

10.909TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 58,07%

16,26%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 300

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 348

Mayores 45 27,67%

0,14%

2,58%

37,29%

2,75%

35,31%

3,19%

9,21%

1,10%

3,51%

4,92%

1,48%

6,77%

8,02%

13,24%

17,44%

4,76%

14,78%

10,54%

22,98%

0,01%

2,27%

10,40%

23,70%

57,23%

6,41%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Agosto 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 6.380

ENTRE 25 Y 44 17.107

MAYOR DE 45 13.131

6.358

28.075

14.451

SIN ESTUDIO 240

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.371

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 31.368

EGB 28.371

BUP 7.972

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.162

TITULACIÓN GRADO MEDIO 3.099

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 4.871

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.575

PESC 33

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 55

INDUSTRIA MANUFACTURERA 16.599

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 163

CONSTRUCCIÓN 10.045

COMERCIO, REPARACIONES 14.043

HOSTELERIA 4.899

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.558

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 425

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 14.151

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 4.104

EDUCACIÓN 2.656

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 1.951

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 4.337

PERSONAL DOMÉSTIC 201

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 3

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.704

DIRECTIVOS 928

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 6.546

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 6.385

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 11.505

TRAB. DE LOS SERVICIO 15.056

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.290

TRAB. CUALIFICADOS 12.397

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.584

TRAB. NO CUALIFICADOS 23.802

FUERZAS ARMADAS 9

AGRICULTURA 1.608

CONSTRUCCIÓN 10.045

INDUSTRIA 16.817

SERVICIOS 49.328

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.704

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

36.618 48.884

85.502

85.502

85.502

85.502TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 57,17%

14,90%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 2.267

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 2.781

Mayores 45 32,26%

0,28%

3,94%

36,69%

2,65%

33,18%

3,25%

9,32%

1,36%

3,62%

5,70%

1,09%

7,66%

7,47%

13,46%

17,61%

1,51%

14,50%

8,87%

27,84%

0,01%

1,88%

11,75%

19,67%

57,69%

9,01%


