DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Agosto 2004

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES TRAMO DE EDA **HOMBRES MUJERES** 3.074 3.284 **MENOR DE 25** 10.866 15.133 **ENTRE 25 Y 44** 10.339 9.118 **MAYOR DE 45 TOTAL** 24.279 27.535 **Menores 25** 12,27% Mayores 45 37,55% 53,14% Mujeres

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMAND	DANTES
SIN ESTUDIO	398	0,77%
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	5.056	9,76%
CERTIFICADO ESCOLARIDAD	18.320	35,36%
FORM. PROF. PRIMER GRAD	1.240	2,39%
EGB	18.014	34,77%
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	1.114	2,15%
BUP	4.011	7,74%
FORM. PROF. REGL. LOGSE	639	1,23%
TITULACIÓN GRADO MEDIO	1.310	2,53%
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	1.712	3,30%

TOTAL 51.814

DEMANDANTES

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
AGRICULTURA Y GANADERIA	567
PESC	35
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	69
INDUSTRIA MANUFACTURERA	17.914
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	69
CONSTRUCCIÓN	5.296
COMERCIO, REPARACIONES	7.088
HOSTELERIA	3.675
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	1 .209
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	254
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	5.804
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S. 1.892
EDUCACIÓN	881
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE	844
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	1.852
PERSONAL DOMÉSTIC	103
ORGANISMOS EXTRATERRITO	RIALE 7
SIN EMPLEO ANTERIOR	4.255
TOTA	L 51.814

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN		DEMAND	DANTES		
DIRECTIVOS		414	0,80%		
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFIC	0	2.647	5,11%		
TÉCNICOS Y PROF. DE AI	POY	3.239	6,25%		
EMPLEADOS ADMINISTRA	ATIVO	6.117	11,81%		
TRAB. DE LOS SERVICIO		8.370	16,15%		
TRAB. AGRICULTURA Y F	PESCA	697	1,35%		
TRAB. CUALIFICADOS		8.886	17,15%		
OPERADORES DE MAQUI	NARIA	10.771	20,79%		
TRAB. NO CUALIFICADOS	3	10.665	20,58%		
FUERZAS ARMADAS		8	0,02%		
	TOTA	TOTAL 51.814			

POR SECTORES ECONÓMICOS

AGRICULTURA		602	1,16%
CONSTRUCCIÓN		5.296	10,22%
INDUSTRIA		18.052	34,84%
SERVICIOS		23.609	45,56%
SIN EMPLEO ANTERIOR		4.255	8,21%
	TOTAL	5	1.814

DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

Agosto 2004

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES TRAMO DE EDA **HOMBRES MUJERES** 924 850 **MENOR DE 25** 2.194 3.922 **ENTRE 25 Y 44 MAYOR DE 45** 1.530 1.489 **TOTAL** 4.574 6.335 **Menores 25** 16,26% Mayores 45 27,67% 58,07% Mujeres

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMANI	DANTES
SIN ESTUDIO	15	0,14%
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	281	2,58%
	4.068	37,29%
CERTIFICADO ESCOLARIDAD		
FORM. PROF. PRIMER GRAD	300	2,75%
EGB	3.852	35,31%
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	348	3,19%
BUP	1.005	9,21%
FORM. PROF. REGL. LOGSE	120	1,10%
TITULACIÓN GRADO MEDIO	383	3,51%
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	537	4,92%

TOTAL 10.909

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DEMANDANT

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
AGRICULTURA Y GANADERIA	202
PESC	46
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	43
INDUSTRIA MANUFACTURERA	2.504
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	38
CONSTRUCCIÓN	1.134
COMERCIO, REPARACIONES	1.998
HOSTELERIA	774
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	ON 252
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	77
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	1.592
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S. 656
EDUCACIÓN	313
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALI	217
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	355
PERSONAL DOMÉSTIC	8
ORGANISMOS EXTRATERRITO	RIALE 1
SIN EMPLEO ANTERIOR	699
ТОТА	L 10.909

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
DIRECTIVOS	161 1,48%
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO	738 6,77%
TÉCNICOS Y PROF. DE APOY	875 8,02%
EMPLEADOS ADMINISTRATIVO	1.444 13,24%
TRAB. DE LOS SERVICIO	1.902 17,44%
TRAB. AGRICULTURA Y PESCA	519 4,76%
TRAB. CUALIFICADOS	1.612 14,78%
OPERADORES DE MAQUINARIA	1.150 10,54%
TRAB. NO CUALIFICADOS	2.507 22,98%
FUERZAS ARMADAS	1 0,01%
тот	TAL 10.909

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

AGRICULTURA		248	2,27%
CONSTRUCCIÓN		1.134	10,40%
INDUSTRIA		2.585	23,70%
SERVICIOS		6.243	57,23%
SIN EMPLEO ANTERIOR		699	6,41%
T	OTAL	10	0.909

DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Agosto 2004

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES TRAMO DE EDA **HOMBRES MUJERES** 6.380 6.358 **MENOR DE 25** 17.107 28.075 **ENTRE 25 Y 44** 13.131 14.451 **MAYOR DE 45 TOTAL** 36.618 48.884 **Menores 25** 14,90% Mayores 45 32,26%

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMAND	DANTES
SIN ESTUDIO	240	0,28%
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	3.371	3,94%
CERTIFICADO ESCOLARIDAD	31.368	36,69%
FORM. PROF. PRIMER GRAD	2.267	2,65%
EGB	28.371	33,18%
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	2.781	3,25%
BUP	7.972	9,32%
FORM. PROF. REGL. LOGSE	1.162	1,36%
TITULACIÓN GRADO MEDIO	3.099	3,62%
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	4.871	5,70%

TOTAL 85.502

DEMANDANTES

DEMANDANTES

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

Mujeres

57,17%

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
AGRICULTURA Y GANADERIA	1.575
PESC	33
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	55
INDUSTRIA MANUFACTURERA	16.599
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	163
CONSTRUCCIÓN	10.045
COMERCIO, REPARACIONES	14.043
HOSTELERIA	4.899
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	2.558
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	425
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	14.151
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S. 4.104
EDUCACIÓN	2.656
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE	1.951
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	4.337
PERSONAL DOMÉSTIC	201
ORGANISMOS EXTRATERRITO	RIALE 3
SIN EMPLEO ANTERIOR	7.704
TOTA	AL 85.502

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN

DIRECTIVOS	928	1,09%
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO	6.546	7,66%
TÉCNICOS Y PROF. DE APOY	6.385	7,47%
EMPLEADOS ADMINISTRATIVO	11.505	13,46%
TRAB. DE LOS SERVICIO	15.056	17,61%
TRAB. AGRICULTURA Y PESCA	1.290	1,51%
TRAB. CUALIFICADOS	12.397	14,50%
OPERADORES DE MAQUINARIA	7.584	8,87%
TRAB. NO CUALIFICADOS	23.802	27,84%
FUERZAS ARMADAS	9	0,01%
TOTA	L 8	5.502

POR SECTORES ECONÓMICOS

TOTAL	85.502	
SIN EMPLEO ANTERIOR	7.704	9,01%
SERVICIOS	49.328	57,69%
INDUSTRIA	16.817	19,67%
CONSTRUCCIÓN	10.045	11,75%
AGRICULTURA	1.608	1,88%